КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2017 года

 № 2562

г. Белореченск

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы
оплаты труда

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения и в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 года № 765 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Утвердить размеры базовых окладов по профессиональным квалификационным группам медицинских и фармацевтических работников согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам медицинских и фармацевтических работников согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, которые возникли с 1 октября 2017 года.
Глава муниципального образования

Белореченский район
Д.А.Федоренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 23.10.2017 № 2562
РАЗМЕРЫ
базовых окладов по профессиональным квалификационным

группам медицинских и фармацевтических работников

	№

п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный

размер оклада, руб.

	1
	2
	3

	1
	ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"
	5 573,00

	2
	ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"
	5 861,00

	3
	ПКГ "Врачи и провизоры"
	9 840,00

	4
	ПКГ "Специалисты с высшим профессиональным образованием"
	8 120,00

	5
	ПКГ "Руководители структурных подразделений с высшим медицинским (фармацевтическим) образованием (врач-специалист, провизор)"
	12 300,00

Заместитель главы муниципального образования

Белореченский район
П.В.Микова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 23.10.2017 № 2562
РАЗМЕРЫ

должностных окладов по профессиональным квалификационным

группам медицинских и фармацевтических работников

Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	Квалифика-ционный уровень
	Должность
	Базовый оклад, руб.

	Повыша-ющий коэффи-циент
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

квалифика-ционный уровень
	Санитарка; санитарка (мойщица);

младшая медицинская сестра по уходу за больными; сестра-хозяйка; фасовщица
	5 573,00
	0,00
	5 573,00

Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалифика-ционный уровень
	Должность
	Базовый оклад, руб.

	Повыша-

ющей коэффи-циент
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

квалифика-ционный уровень
	Медицинский дезинфектор;

медицинский регистратор; инструктор по трудовой терапии; младший фармацевт
	5 861,00
	0,00
	5 861,00

	2

квалифика-ционный уровень
	Медицинский статистик;

медицинская сестра стерилизационной; медицинская сестра диетическая; лаборант; рентгенолаборант;

инструктор по лечебной физкультуре;

инструктор по гигиеническому воспитанию;

гигиенист стоматологический; инструктор-дезинфектор
	5 861,00
	0,12
	6 565,00

	3

квалифика-ционный уровень

	Медицинская сестра;

медицинская сестра патронажная;

медицинская сестра по физиотерапии;

медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; медицинская сестра функциональной диагностики;

медицинская сестра участковая;

зубной техник; медицинский оптик-оптометрист; фармацевт
	5 861,00
	0,22
	7 151,00

	4

квалифика-ционный уровень
	Фельдшер; фельдшер-лаборант; фельдшер скорой медицинской помощи; акушерка; фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам;

помощник врача (по гигиене детей и подростков, врача по гигиене питания, врача по гигиене труда, врача по гигиеническому воспитанию, врача по коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача-паразитолога, врача по радиационной гигиене, врача-эпидемиолога); помощник энтомолога; медицинская сестра операционная, медицинская сестра-анестезист, медицинская сестра палатная (постовая),

медицинская сестра процедурной, медицинская сестра перевязочной, медицинская сестра по массажу,

медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя),

медицинская сестра

врача общей практики(семейного врача)
	5 861,00
	0,28
	7 503,00

	5

квалифика-ционный уровень
	Зубной врач; медицинский технолог;

старший фармацевт; старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник), заведующая аптекой лечебно-профилактического учреждения; заведующий производством учреждений (отделов, отделений, лабораторий) зубопротезирования,

заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер (акушерка, медицинская сестра)
	5 861,00
	0,32
	7 737,00

Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	Квалифика-ционный уровень
	Должность
	Базовый оклад, руб.

	Повыша-

ющий коэффи-циент
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

квалифика-ционный уровень
	Врач-интерн; провизор-интерн

врач-стажер; провизор-стажер

	9 839,00
	0,00
	9 840,00

	2

квалифика-ционный уровень
	Врачи-специалисты; провизор-технолог; провизор-аналитик
	9 840,00
	0,15
	11 316,00

	3

квалифика-ционный уровень
	Врачи-специалисты стационарных подразделений (в том числе дневных стационаров) лечебно-профилактических учреждений;

врач-трансфузиолог;

врач-судебно-медицинский эксперт (за исключением занятых амбулаторным приемом); врачи-специалисты станций (отделений) скорой медицинской помощи; врач-специалист приемного отделения;

врач-терапевт участковый; врач-педиатр участковый; врач общей практики (семейный врач)
	9 840,00
	0,20
	11 808,00

	4 квалифика-ционный уровень

	Врач-хирург всех наименований, оперирующий в стационарах лечебно-профилактических учреждений отделений хирургического профиля:

акушерское (в том числе физиологическое, обсервационное,

патологии беременности);

гинекологическое; гнойной хирургии; операционный блок; ортопедическое; отоларингологическое; офтальмологическое;
травматологическое (в том числе травмы кисти); травматолого-ортопедическое; урологическое (в том числе по пересадке почки), хирургическое. Врачи-анестезиологи-реаниматологи: отделений (групп) анестезиологии-реанимации, отделений (палат) для реанимации и интенсивной терапии стационаров больничных учреждений, диспансеров, отделений экстренной и планово-консультативной помощи.
	9 840,00
	0,23
	12 104,00

	Врачи-хирурги, врачи-урологи и

врачи-рентгенологи: рентгенохирургических методов диагностики и лечения, врачи-хирурги всех наименований отделений экстренной и планово-консультативной помощи, врачи-эндоскописты, осуществляющие лечебные мероприятия в стационарах, врачи-патологоанатомы. Врачи-хирурги и врачи-эндоскописты при их работе в стационаре и поликлинике (амбулаторно-поликлиническом подразделении), если по объему работы невозможно выделение должности врача соответствующей специальности для амбулаторного приема больных по этой специальности; врач-неонатолог

Старшие: врачи станции скорой медицинской помощи; провизор - аналитик, провизор-технолог и

провизор - аналитик контрольно-аналитической лаборатории, центра контроля качества и сертификации лекарственных средств.

Профессиональная квалификационная группа

«Специалисты с высшим профессиональным образованием»

	Квалифика-ционный уровень
	Должность
	Базовый оклад, руб.

	Повыша-

ющий коэффи-циент
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

квалифика-ционный уровень
	Инструктор-методист по лечебной физкультуре

	8 120,00
	0,00
	8 120,00

	2

квалифика-ционный уровень
	Медицинский психолог,

биолог
	8 120,00
	0,18
	9 582,00

Профессиональная квалификационная группа работников

«Руководители структурных подразделений с высшим медицинским (фармацевтическим) образованием

(врач-специалист, провизор)»

	Квалифика-ционный уровень
	Должность
	Базовый оклад, руб.

	Повыша-

ющий коэффи-циент
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

квалифика-ционный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением* при наличии в подразделении до 6 врачебных (провизорских) должностей
	12 300,00

	0,00
	12 300,00

	2

квалифика-ционный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением*

 при наличии 7 и более врачебных (провизорских) должностей или заведующий структурным подразделением хирургического профиля стационара, патолого-анатомического отделения,

отделения анестезиологии-реанимации и отделения

реанимации и интенсивной терапии

при наличии в подразделении до 6 врачебных должностей
	12 300,00
	0,07

	13 161,00

	3

квалифика-ционный уровень
	Заведующий филиалом (амбулатория, женская консультация) при наличии в подразделении до 6 врачебных должностей, заведующий структурным подразделением хирургического профиля стационара, патолого-анатомического отделения,

отделения анестезиологии-реанимации и отделения

реанимации и интенсивной терапии

при наличии в подразделении 7 и более врачебных должностей
	12 300,00
	0,15
	14 145,00

	4 квалификационный уровень
	Заведующий филиалом (амбулатория, женская консультация) при наличии в подразделении 7 и более врачебных должностей, заведующий филиалом (участковая больница) при наличии коек от 10 до 14
	12 300,00
	0,2
	14 760,00

	5 квалификационный уровень
	Заведующий филиалом (участковая больница) при наличии коек от 15 до 25
	12 300,00
	0,4
	17 220,00

	6 квалификационный уровень
	Заведующий филиалом (участковая больница) при наличии коек от 26 до 50
	12 300,00
	0,65
	20 295,00

*Под структурным подразделение понимается филиал, отдел, отделение, лаборатория, кабинет, аптека, отряд, станция скорой медицинской помощи и другие».

Заместитель главы

муниципального образования

Белореченский район
П.В.Микова